
Współpraca polsko-turecka na rzecz
innowacji i transferu technologii

„Mówimy
językiem biznesu”

„Pracujemy
w międzynarodowym
otoczeniu”

„Myślimy lokalnie
- działamy globalnie”

Wizyta konsultantów
Wrocławskiego Centrum
Transferu Technologii PWr w Stambule
– nowe perspektywy dla biznesu i innowacji



Istanbul Chamber of Industry (ICI) jest 
największą Izbą Przemysłową w Turcji 
założoną w Stambule w 1952 roku. 
Izba zrzesza prawie 23 tys. członków    
z rożnych branż. W Turcji funkcjonuje 
365 izb przemysłowych lub handlo-
wych, do których przynależność dla 
firm jest obowiązkowa. 

Celem Izby jest przede wszystkim 
wspieranie zrównoważonego rozwoju 
członków i zwiększanie konkurencyj-
ności przemysłu tureckiego poprzez 
dostarczanie informacji, usług i wspar-
cia w dziedzinie badań i rozwoju, 
technologii, innowacji i przedsiębior-
czości.

Istanbul Chamber of Industry (ICI) / www.iso.org.tr 

W dniach 16-20.05.2025 r. przedstawiciele projektu Enterprise 
Europe Network z Wrocławskiego Centrum Transferu Technologii 
Politechniki Wrocławskiej - Agnieszka Turyńska, kierownik projektu 
Enterprise Europe Network Polska Zachodnia oraz Marcin Haremza, 
konsultant Sieci EEN przebywali w Stambule na zaproszenie      
ISTANBUL SANAYI ODASI - Istanbul Chamber of Industry (Stambul-
skiej Izby Przemysłowej). Celem wizyty była wymiana doświadczeń 
związanych z realizacją projektu, ale przede wszystkim zapoznanie 
się z profilem działalności Izby oraz wspólne zastanowienie się jak 
WCTT i Izba mogą wzajemnie wspierać przedsiębiorców w nawiązy-
waniu współpracy biznesowej pomiędzy firmami z Polski i Turcji.



PODCZAS SPOTKANIA OMÓWIONO NASTĘPUJĄCE KWESTIE:

1

Wsparcie Sieci Enterprise Europe 
Network obejmujące procesy inno-
wacyjne, transformację cyfrową, 
działania na rzecz zrównoważone-
go rozwoju oraz wdrażanie zielo-
nych technologii przez MŚP;

Usługi EEN skupiające się na 
współpracy w grupach sektorowych, 
w tym przede wszystkim związa-
nych z rynkiem rolno-spożywczym, 
energiami odnawialnymi.

Działania Sieci ukierunkowane na 
rozwój kontaktów biznesowych 
pomiędzy firmami z różnych krajów        
i branż.

Współpraca w obszarze zrówno-
ważonego rozwoju. Szczególny 
nacisk położono na tematykę 
ograniczania emisji CO₂ oraz 
narzędzi wykorzystywanych do jej 
kalkulacji. 

Omówienie zagadnień dotyczących 
bioróżnorodności, aspektu, który    
w praktyce stanowi jeden z naj- 
bardziej problematycznych elemen-
tów oceny ESG. 

Przedstawienie działań realizowa-
nych w ramach grupy tematycznej 
„Internacjonalizacja”.

Foto. 1 Spotkanie przedstawicieli Wrocławskiego Centrum Transferu Technologii PWr, Istanbul Chamber of Industry
oraz YTU YILDIZ Technical University Technopark



Odbyły się również dwie, bardzo interesujące wizyty w instytucjach związanych    
z transferem technologii i wspieraniem innowacyjnego rozwoju firm:

Centrum Technologii MEXT, założone zostało przez Tureckie Stowarzyszenie 
Pracodawców Przemysłu Metalowego w 2020 r., jest najbardziej kompleksowym 
na świecie centrum cyfrowej i zielonej transformacji oraz budowania potencjału 
proinnowacyjnego firm.

MEXT jest wyposażone w najnowocześniejszą cyfrową fabrykę, obiekty  szkoleniowe, 
przestrzenie biurowe, które służą do testowania i wdrażania najnowocześniej-
szych rozwiązań głównie dla firmy z branży automatyki przemysłowej, robotyki, 
obróbki mechanicznej i produkcji przemysłowej. Centrum jest oficjalnym partnerem 
Europejskiej Rady ds. Innowacji.

MEXT Technology Center / www.mext.org.tr/en

 2.Oceny cyfrowe i zrównoważo-
nego rozwoju: wgląd w aktualny stan 
branży produkcyjnej w odniesieniu do 
transformacji cyfrowej i ekologicznej, 
a następnie plan działania dostarczony 
przez ekspertów MEXT.

 3.Budowanie potencjału poprzez 
specjalistyczne szkolenia, seminaria, 
warsztaty.

 4. Rozwój ekosystemu innowa-
cyjnego opartego na wsparciu dla 
technologicznych start-upów oraz 
łączeniu dostawców rozwiązań z firmami 
i specjalistami w celu stymulowania 
współpracy.

MEXT Technology Center

Kluczowe usługi Centrum MEXT to:

 1. MEXT Digital Factory jest siłą 
napędową transformacji sektora produk- 
cyjnego, ze szczególnym uwzględnie-
niem digitalizacji i zrównoważonego 
rozwoju. Jako pierwszy kompleksowo 
zintegrowany cyfrowy zakład produk-
cyjny, służy jako przemysłowy poligon 
doświadczalny obsługiwany przez 
najnowszą technologię, sprzęt i infra-
strukturę. Wykonuje się tutaj testowanie 
najnowszych rozwiązań i praktyk 
produkcyjnych pod kątem wdrożenia 
ich w przemyśle.



Park Technologiczny YTU YILDIZ Technical University Technopark został założony 
w 2003 roku i jest najszybciej rozwijającym się parkiem technologicznym w Turcji. 
Oferuje usługi w obszarze rozwoju innowacyjnych technologii, zgodnie z modelem 
przedsiębiorczego uniwersytetu XXI wieku.

Realizuje prace nad wzmocnieniem krajowej infrastruktury badawczo-rozwojowej 
i proinnowacyjnej, zapewnia zrównoważony rozwój dla współpracy Uniwersytetu 
i przemysłu w wielu sektorach, takich jak m.in.: telekomunikacja, elektronika, 
farmaceutyka, chemikalia, lotnictwo, zdrowie, żywność, energetyka, przemysł 
zbrojeniowy, budownictwo, żywność, sztuczna inteligencja i oprogramowanie. 
Obsługuje ogromny ekosystem z ponad 750 firmami i ponad 14 500 członkami 
personelu. Jego celem jest wywieranie wpływu na globalną konkurencję poprzez 
realizację projektów zarówno na szczeblu krajowym, jak i międzynarodowym.

YTU YILDIZ Technical University Technopark
www.yildizteknopark.com.tr/en/

YTU YILDIZ Technical University Technopark

Foto. 2 MEXT Technology Center – prezentacja sysyemu zarządzania wydajnością w firmie



Marcin Haremza
tel. 71 320 41 94 / email: marcin.haremza@pwr.edu.pl Foto 3. Sztuka uliczna w Stambule. Dzielnica Balat

W trakcie spotkań nasi przedstawiciele 
bezpośrednio zapoznali się z działalnością 
instytucji oraz wspólnie z gospodarzami 
identyfikowali obszary potencjalnej współ-
pracy z firmami z Polski i Turcji.

Wrocławskie Centrum Transferu Technologii 
nawiązało bezpośrednie i bardzo obiecujące 
kontakty z tureckimi konsultantami. 
Wspólnie dostrzegamy konkretne obszary, 
w których możemy skutecznie wspierać 
rozwój współpracy biznesowej pomiędzy 
firmami z Polski i Turcji.

Turecki rynek skrywa ogromny, wciąż nie 
w pełni wykorzystany potencjał dla 
współpracy handlowej i technologicznej. 
Turcja może również pełnić rolę strate-
gicznego pomostu umożliwiającego polskim 
firmom ekspansję na rynki Azji Środkowej. 
Wieloletnie, przyjazne relacje między 
naszymi krajami stanowią solidną podsta-
wę do rozwijania trwałych i owocnych 
partnerstw biznesowych.

Zachęcamy przedsiębiorstwa MŚP zainte-
resowane współpracą z firmami z Turcji 
do kontaktu z naszymi konsultantami               
z projektu Enterprise Europe Network         
– pomożemy w nawiązaniu międzynarodo-
wych relacji!



Wszelkie działania Sieci skierowane do sektora MŚP (małe i średnie przedsiębiorstwa) 
są nieodpłatne i dotyczą następujących obszarów:

Zapraszamy do kontaktu z konsultantami Enterprise Europe Network

ENTERPRISE EUROPE NETWORK

- W CZYM MOŻEMY POMÓC?

     Sieć wspiera polskich przedsiębiorców 
w zakresie innowacji, transferu technologii, 
dostępu do programów badawczo-rozwo-
jowych i partnerstw biznesowych, które 
mają na celu pomoc firmom w podnoszeniu 
konkurencyjności i tworzeniu innowacyjnych 
rozwiązań.

     Dzięki usługom Sieci EEN wiele firm 
wzmocniło swój potencjał innowacyjny, 
oferując wysokiej jakości produkty i usługi 
na konkurencyjnych rynkach zagranicz-
nych.

    Współpraca z Siecią Enterprise Europe 
Network (EEN) pozwala skorzystać           
z szerokiego zakresu usług doradczych, 
informacyjnych i networkingowych, które 
pomagają w radzeniu sobie z ryzykiem       
i wyzwaniami branżowymi.

Wejdź na
een.ec.europa.eu lub westpoland.pl
i znajdź swój lokalny punkt kontaktowy.

POSZUKIWANIE PARTNERÓW 
ZAGRANICZNYCH 

ZAINTERESOWANYCH 
WSPÓŁPRACĄ

DORADZTWO W RAMACH KORZYSTANIA 
Z BAZY ACCESS2MARKET ORAZ 

ZAPISÓW UMÓW O WOLNYM HANDLU 
Z WYBRANYMI KRAJAMI

WSPARCIE UDZIAŁU 
W TARGACH ORAZ MISJACH 

GOSPODARCZYCH

BADANIE RYNKÓW 
ZAGRANICZNYCH 

Z UWZGLĘDNIENIEM POTRZEB 
LOKALNYCH

POMOC W NAWIĄZANIU 
WSPÓŁPRACY Z EKSPERTAMI 

Z RÓŻNYCH BRANŻ

PRZEPROWADZENIE AUDYTÓW 
ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU, 

DIGITALIZACJI, TECHNOLOGICZNYCH, 
WZORNICZYCH ORAZ MARKETINGOWYCH

PRZYGOTOWANIE PRODUKTU, 
USŁUGI ORAZ FIRMY 

DO EKSPANSJI 
MIĘDZYNARODOWEJ

WSPARCIE PRAWNE, 
W TYM TAKŻE Z ZAKRESU 

WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ

UCZESTNICTWO W SZKOLENIACH 
I SEMINARIACH DOTYCZĄCYCH RÓŻNYCH 

TEMATÓW ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM 
BIZNESU W WYMIARZE MIĘDZYNARODOWYM



Wrocławskie Centrum Transferu Technologii
Politechnika Wrocławska
ul. Smoluchowskiego 48A

50-372 Wrocław

wctt.pwr.edu.pl
een@pwr.edu.pl

westpoland.pl
een.ec.europa.eu


